⁴ Idem verus hæc legatur in Eranthismæ *Βουβῶν* cui *Ναῦα*, a Jo. Fello post Aratum edita p. 65. qui in notis monet p. 45. totum legere, ex Strabone descriptum esse.

⁵ In Cod. MS. Strabonis Mediceo, et notavit A. Gronovius, legitur p. 1115. *Σεμενοθι*. Idem libi Codex præbet p. 1124. *Σεμενοθι*, sed in loco altero *Σεμενοθι*. De qua scripturæ varietate notavit Wesseling. ad Diad. xiv. 35. et Herod. i. 105.

⁶ Repetit hæc Scholtzius in Repert. F. B. and M. Lit. xiii. Th. s. 15, 14.

iam, quo vocatur Σεραπίς. Verba c̄j. sunt p. 893.: Έστὶν ἡ δὲ λέξις ἡ αἰώνια ἔσπρι, ἡ αἰώνια ἀνεσίτων καὶ μονοθεῖος. Vox hæc Græcis eo sensu familiaris non est. Nam cum Hesych. vocab. hoc ita exponit, Σεραπίς ὄλισε ἔσπρι, videtur ob oculos habuisse illa ipsa Philonem verba, quæ civitatis. [Cf. Phavor.] De Suida vero nullum est dubium, quæ Σεραπίς interpretatur μονοθεῖος. Sed quæ ap. eum red. artic. sequuntur plura, ex illo Philonis libro descripta esse, dubio caret.¹ Vox itaque illa vix² alibi, quam ap. Philon. illo sensu reperienda est. Describit autem mores et instituta hominum, qui in Æg. vitam agebant. Ac præterea suspicor, Philonem in illo lib. longe plurimum, quæ Therapeutis suis tribuit, et institutis sacerdotum Æg. depromissis: quod verum esse, non difficulter concedet, qui librum illam Philonis cum descriptione vite sacerdotum Æg. quam ex Chæremonis protulit Porphyrius de Abst. iv., p. 306. sq., conferre dignatus fuerit. Habebant etiam illi sacerdotes suas aedificia, in quibus Astronomie et aliis disciplinis vocabantur.

Et illas quidem lingu. Æg. vocatas fuisse **CEUNI**, **CEUNI**, certe *σεῦνιμα*, ut habitationem Æg. significat. Ps. cii. 28., ubi in Gr. est, οὐκ εἶναι τὰς δόξαις σου κατασκευασσώσιν, Copt. interpr. illam sententiam ita expressit, **ΠΙΨΗΡΙ ΗΤΕ ΗΘΕΒΙΩΙΡ**

ΕΥΕΨΩΠΙ ΔΕΗ ΟΥΣΕΥΝΙ, erunt in habitationibus. Videtur autem vis illius vocis esse, ut significet non amplas domos et ornatas, sed locum, ubi quis pedem suum figere potest. **CEUNE** enim est firmare. Hinc **CEUNI** locus, qui firmam præbet domicilium, ut ubi quis pedem firmum figere potest. In Scala Magna, s. Nomenclatore Copt. Arab., ap. Kircher. in Ling. Æg. restit. p. 94., legitur, **ΠΙΣΕΥΝΙ**

Quies, cœnatio. **ΠΙΣΕΥΝΙ** idem videtur esse, quod Gr. *κατάλυμα*. Hinc usurpatur etiam de *θεοκότῃ*, scabello, s. loco, in quo quis pedem collocat, et quiescere potest. Ita Matt. v. 35. verba *ὅτι ἐπιτακῶν ἐστε τῶν ποδῶν ἀσπῶν* interpr. Æg. reddidit, **ΧΕ ΦΥΔΗΣΕΥΝΙ**

ΗΤΕ ΗΘΕΒΑΔΑΥΧ ΠΕ. Sic et Ps. xcix. 5. *προσκύνησεν τῷ ἰσσοῦν τῶν ποδῶν ἀσπῶν*, interpr. Copt. vertit, **ΟΥΨΩΤ ὙΦΥΔ ΗΣΕΥΝΙ**

ΗΤΕ ΗΘΕΒΑΔΑΥΧ. Colligitur ex his, **CEUNI** esse domicilium, sed frugale, ad solam necessitatem comparatum, *κατασκευῆμα*, quale describit Philo, et sacerdotibus Æg. tribuitur. Eod. nomine vocantur tentoria, Ps. lxxviii. 51. Vero non ita dissimile videlicet, ab hoc nomine etiam nom. Nasamonum posse derivari. Erant hi Cyrenæorum vicini, ut veteres Geographi³ memorie prodiderunt. Videntur illi, ut alii illius tractus populi, in tentoriis habitasse, et inde nom. traxisse. Namque **ΗΘΑΣΕΥΝΙ** dici possunt homines tentoriorum, vel in tentoriis, ut in exiguis frugalibus habitationibus, degentes. Ap. Ptolem. commemorantur *Λίβες* et *περσῶν*, iv. c. 10. segm. 74. Et Hebræis aliqua regio Africae eandem de causa dicitur **תנן** Suetob. 2 Chron. xii. 5. Gr. interpretes hie verterant *Τρωγυδῆνα*, vel, quod idem est, *Τρωγυδῆνα*, ita dicti, quod in spelunca habitarent. V. Schindleri Lex. Peninsul. p. 1215. 16., et imprimis Bocharti Geogr. S. P. l. i. iv. c. 29.⁴ Sunt igitur **תנן** Hebr. ὄ, qui Gr. *Σεργησῶν*. Quod utrumque exprimit Æg. **ΗΘΑΣΕΥΝΙ**,

Nasemi. Gr. bestunt in *Νασαμόνες*. Ceterum nemo videtur, Nasamonum nom. a me ex sermone Æg. expositi, quod adeo absurdum non est, cum plerumque illarum gentium nomina per Ægyptios pervenerit ad Græcos, Eod. modo rem instituit Bochartus, qui harum gentium nomina ex lingua Æg. explicanda esse censet Geogr. P. l. i. v. c. 30., ubi sui finem capitula hæc rationem addit: Sæden ex Herodoto constat, plerosque Libyæ incolas ad Tritonidem usque annum Ægyptiis usos moribus, cum multo aliter viverent, qui trans Tritonidem debebant.

¹ Σεραπίς. Lycinus sylvestris. Append. Dioscor. iii. 115. p. 457.

² Σεραπίοντος. Nom. regis Theb. in Æg., quod Eratosth. interpretatur ὁ ἑστῆς Ἡρακλῆς Ἀποκαίτης, ap. Euseb. Chron. Gr. p. 22. Facile intelligitur, nom. hoc compositum esse ex duobus nominibus Numinum *Σεραπ* et *Φουερῆτος*. Σερ est illud nomen, quod Gr. interpretantur Ἡρακλῆς, Herculeum, et in scribendo Æg. nomine ap. auctores Gr. aliqui deprehenderunt varietas. V. v. *Χάρ. Φουερῆτος* porro est illud nomen, quod appellari solet Harpocrates. In Anthol. l. ii. c. 22. Epigr. 4., vocatur * *Ἀρκαράτης*. [Cod. Vat. Ἀρκαράτης. Jacobs. edidit Ἀρκαράτης. EDD.] Ἡρ τὸ ἔχει ἔχθρῶς, *δοκίμῶς, μή καταρήσῃ τῆν ἑὸν τοῖμα, μὴδ τὸν Ἀρκαράτην*. Hic vocatur *Φουερῆτος*. V. v. Arpocrates p. 38., et Vignoli Chron. S. l. ii. p. 758.

³ Σεργῶν. Vide infra v. Περγῶν.

⁴ Σενάβης Δεύτερος. Ita Eratosth. in Catal. regum Thebæorum ap. Euseb. Chron. Gr. p. 21. **CHOT** et **CHOT** in Copt. libris duos significat. **ΤCHOY** et **ΤUΔΣ CHOT** secunda, *δοκίμῶς*. Nam utrumque occurrit. **CHOT** etiam constituit cum nominibus mascul. generis **ὙΠΙΔΩΤ CHOT**, Ex. xvi. 1. **CHAY** secundus, vel uti vulgo exprimitur **ΠUΔΣ CHAY**. Sed **CHAY**, et cum nota mascul. generis **ΠΙCHAY**, tantummodo valet, quantum **ΠUΔΣ CHAY**, sicuti **ΤUΔΣ CHOT** et **ΤCHOY** æquipollent. Nihil vero impedit, quominus ex analogia lingue Æg. **CHOT** vel **CHAY** adjecta in fine litera **Ἥ**, nota generis mascul., dicatur *δεύτερος*, secundus, quemadmodum adjecta **Ἥ** nota femin. generis **CHOT** frequenter admodum dicitur *δεύτερα*. Ita occurrit 2 Cor. viii. 10. et ix. 2., ubi **ΙCXH** **CHOT** pro ἀπὸ *ἐπιπέρι* ponitur. **CHAY** vero vel **CHOT** euhonia causa a Græcis vix aliter ferri potuit, quam per *Σενάβης*. Idque re ipsa *δεύτερος* sonat. Qua de causa inter regi hinc nom. *δεύτερος* inditum fuerit, prolixè disquirere operæ pretium non censeo. Ap. Romanos cognom. Secundi non infrequens fuisse, satis omnibus constat. Et ap. Græcos forsitan reperitur *δεύτερος*, etvi tamen in hujusmodi nominis quæ non meminerim. Eratosth. vero celebrem inter antiquos Polyhistorum B. i. e. secundum, cognominatum fuisse, cum in disciplinis omnibus secundas partes tenuisse videtur, a veteribus memoria proditum legitimus. V. Epitome Strabonis l. i. p. 5. (t. ii. Geogr. min. Huds.) et Marcianum Heracleota in Pèriplo. p. 63. (t. i. ejusd. operis.) Sed quæ fuerit causa, ob quam rex Æg. tale nom. accepit, Eratosth. ipse non explicat; quare conjecturis incertis indulgere desino. Non possum tamen dissimulare, Manthonium, qui ex Syncello Catal. Eratosth. in Canonem suum Chronicum transtulit, nom. illud regis Æg. p. 20. ex-